UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

1

EDITAL PROGRAD N° 32/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE SUPERVISÃO – PIBID-UFAC

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação Institucional do Pibid-Ufac torna público o resultado preliminar para a

composição de cadastro de reserva de supervisores para atuar no Programa de Bolsa de Iniciação

à Docência, Edital Prograd nº 32/2017. Recursos poderão ser entregues na Coordenação do Pibid,

no dia 12 de junho, das 08 às 13h.

Rio Branco (AC), 09 de junho de 2017.

Prof. Me. Elder Gomes da Silva

Coordenação Institucional - PIBID/UFAC

Portaria UFAC 1620/2014

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

2

EDITAL PROGRAD N° 32/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE SUPERVISÃO – PIBID-UFAC

RESULTADO PRELIMINAR

MATEMÁTICA (Campus Floresta)

Não houve candidatos inscritos.

GEOGRAFIA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

FRANCISCA APARECIDA MEDEIROS DOS SANTOS 1º

ANA CLEIA RIBEIRO 2º

EDUCAÇÃO FÍSICA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

ERIC MATHEUS FARIAS DA SILVA  1º

RODRIGO DE OLIVEIRA VALENTE 2º

JULLYANO CHAVES SIMÃO 3º

HISTÓRIA (Campus Sede)

Não houve candidatos inscritos.

MÚSICA

CANDIDATO SITUAÇÃO

AFONSO EDER PORTELA DE MESSIAS 1º

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (Campus Sede)

Não houve candidatos inscritos.

LETRAS/ESPANHOL (Campus Sede)

Não houve candidatos inscritos.